L E X XXXV.

Venditor, domus, navis, vel gregis, tenetur etiam de evicione partis, hoc dicit.

(1) Nave. Prosequitur dicta Azo. C. de evicion. in summa, versic. pro quibus rebus.

(2) Sana. Adde L. nave, & L. vacce, ff. de evicion. & L. cum qui, ff. de usucapio. & per istam legem videtur reprobari dictum Alberic. in leg. 2. ad fin. C. de evicion. ubi dicit, quod si vendidisti gregem decem ovium, & una evincatur, quod tunc quia una evicta non remanet grex. (cum grex requirit decem oves) tunc debetur evictio, si tamen xx. oves venderentur una, vel pluribus evictis, quia remanet grex, non agatur evicione gregis nomine, allegat L. 1. & L. sequent. ff. de rei vendic.

L E X XXXVI.

Ponit casus, in quibus emptor re evicta non habet recursum contra venditorem.

(1) De suso diximos. Supra eod. leg. 31.

(2) Si tardo tanto. Vide quæ dixi in leg. 31. supr. eod.

(3) Auenidores. Adde L. si dictum, §. si compromifero, ff. de evicion. & idem dicit Bart. ibi, si in judicem non suum consenserit, seu jurisdictionem proroget eum nulla necessitate hoc faciat, limita, nisi ex forma statuti cogere ad compromittendum, secundum Bart. ibidem, & Bald. in leg. 1. col. 2. C. de peri. & commod. rei vend. qui etiam dicit, quod tunc debet citari venditor cum arbitere eligitur: quia in electione arbitri quodammodo pendet status totius

questionis. Limita etiam secundum Bald. in leg. libera, C. de sentent. col. 3. si ego denuntiavi venditori, ut causam defenderet coram arbitro, seu daret instrumenta causæ ad defendendum, & ipse noluit, seu non fecit mihi bonum jus, nam tunc poterit agi ex empto ad interesse, & ita intelligit dictum gloss. in dic. §. si compromifero, & ista limitatio potest procedere ex his, quæ dixi supra eod. leg. 32. in gloss. mag. post Bald. in leg. 1. C. de peri. & commod. rei vendit. ita intelligendo, dict. Bart. in dist. leg. libera. Limita etiam nisi in instrumento venditionis esset dictum, quod qualitercumque, & quomodocumque res evinceretur, teneatur de evicione gloss. nota in leg. cum pona, ff. de arbi. Bal. & Imol. in leg. si domus, §. de evicione, ff. de legat. 1. Alexand. consil. 4. vol. 3. col. 1.

(4) La tenencia. Adde L. si rem, quam, §. 1. ff. de evicion. & videtur intelligendum, si ex amissione possessionis inferatur, quod perdere debeat jus agendi super proprietate, ut in casu leg. si quis emptiois, §. 1. C. de praescrip. 30. vel 40. annor. non alias, & hoc videtur de mente Bald. in dic. leg. si rem, vel si alias possessionis amissio fuisset causa non obtinendi super proprietate, ut si causa erat dubia, c. ex litteris de probation. regula, cum sunt partium de reg. jur. lib. 6.

(5) Deve ser forra. Vide in leg. 4. tit. 22. part. 4.

(6) De tal rebeldia. Nota hoc verbum, & in dubio si fuit contumax, præsumitur condemnatus ratione contumaciæ, L. si ideo, ff. de evicion. notat Abb. in cap. fin. de empt. & vendit. & intellige hoc, quando passus est causam, eo contumace liquidari: sed si toti causæ fuit præsens, & fecit, quod debuit, licet in ipso actu sententiandi non interfuit contumaciter, posset adhuc agere de evicione, cum tunc ejus præsentia nihil fuisset operata: ut notanter declarat Bart. in leg. si superatus, ff. de pign. & istud dictum Bart. ut notabile refert, & sequitur Abb. in c. pen. col. 4. de re judicat. nota etiam, quod ubi probationes sunt liquidæ condemnatus in absentia, non præsumitur condemnatus ex contumacia: sed propter malam causam, ut in leg. 2. & ibi Bald. C. de contra. judi. tutel. & adde eundem Bart. in c. unico si de feud. vassal. ab aliquo interpellatus fuit. in fine, & ibi etiam idem dicit, si absens esset ex justis, & probabili causa. De quo per Bald. in leg. 2. col. pen. C. quibus res judic. non nocet. & dicit gloss. notat. in leg. alio, §. 1. ff. de appellat. super verbo poterit, & ibi eam notat Bart. quod emptore damnato ob contumaciam non potest venditor appellare, cum tunc non interfuit vendentis, cum non tenebatur de evicione. Si tamen ex promissione expressa ad hoc teneretur, etiam emptore contumace, tunc potest secundum Angel. & Imol. ibi.

nudo el vendedor, de sanarla, nin de otorgarle el precio. El sexto es, si la cosa que compro, quando gela demandaron en juyzio, auia tanto tiempo que era tenedor della, que la podria amparar segund derecho por tal defension, si la pusiera ante si, e non la puso. (7) El seteno es, si dieron sentencia sobre la cosa comprada, non estando delante el vendedor; e quando la dieron, non apelo (8) el comprador. Orrosi dezimos, que si algun ome jugasse a tablas, (9) o a dados, e estando en aquel juego vendiessse (10) alguna cosa, o la jugasse; si despues desto venciessen della en juyzio al comprador, (11) o a aquel que la auia ganado, non seria tenuto el vendedor, de amparar aquella cosa, nin tornarle el precio. Esto mismo seria, si el comprador consintiesse, que fizicessen alguna cosa sagrada, de lo que compro, plaziendole, o lo non contradiziendo. E aun dezimos, que si algund Juez diessse sentencia torceramente, a sabiendas, (12) contra el comprador, sobre la cosa que ouiesse comprada, que entonce aquel Juez gela deve sanear, e pechar de lo suyo, porque gela mando tomar a tuerto; e non el vendedor, porque el non es tenuto de am-